
Zdroj: ABS, personální spis A. Chmelíčka; Osobní evidenční karta příslušníka MV

Absolvoval 8 tříd základní školy, 3 třídy zdravotnické školy v Brně, 
1970–1975 Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze.

Dne 10. 7. 1960 přijat k ministerstvu vnitra, nastoupil k  9. pohraniční 
brigádě, zde působil jako důstojník pro věci politické a od března 
1964 jako velitel čety. Dne 15. 10. 1964 přeřazen ke krajské správě 
(KS-MV) Brno, sloužil jako referent na okresním oddělení (OO-MV) 
Uherské Hradiště. Členem KSČ se stal 11. 11. 1964. 1. 8. 1966 
přechází k oddělení StB (O-StB) Uherské Hradiště, 1. 6. 1974 byl 
přeložen ke II. správě Federálního ministerstva vnitra (FMV), 
1. 7. 1976 se stal náčelníkem oddělení, 1. 6. 1977 zástupcem 
náčelníka IV. odboru (zastupitelské úřady méně důležitých států 
NATO, federální ministerstvo zahraničních věcí, Správa diplomatick-
ých služeb), 1. 12. 1977 zástupcem náčelníka 6. odboru (vízoví 
cizinci, součinnost s KGB při ochraně sov. vojsk v ČSSR, převaděči 
teroristé), 1979 dvouměsíční specializační kurz při Vysoké škole 
KGB Felixe E. Dzeržinského v Moskvě, 1. 1. 1981 se vrátil na post 
zástupce náčelníka 4. odboru, 1. 3. 1981 zaujal post náčelníka 
4. odboru, 1. 7. 1981 potom stál v čele 2. odboru (zastupitelské úřady 
SRN a  Rakouska), 1986 dvouměsíční kurz při Vysoké škole KGB 
Felixe E. Dzeržinského v Moskvě, 1. 7. 1987 jmenován náčelníkem 
správy StB (S-StB) Praha, 15. 4. 1989 se ujal funkce náčelníka 
správy SNB hl. města Prahy a Středočeského kraje, 1. 12. 1989 
jmenován zástupcem náčelníka II. správy SNB (kontrarozvědka).

Antonín
CHMELÍCEK

19. května 1940


